
 

 

Montevideo, 24 de abril de 2014

Licitación Abreviada Nº 8/2014
Objeto: Equipamiento para CENUR Tacuarembó.-

Visto:
1º) El  llamado  a  Licitación  Abreviada Nº  8/14  para  el  día  25  de  marzo  de  2014 
publicado  en  la  página  de  Compras  y  Contrataciones  Estatales  y  en  las  revistas 
especializadas y habiéndose realizado invitaciones a firmas del ramo.
2º) Que se presentaron las firmas: Frama S.R.L., Nicolás de Marco S.A., Oderzul S.A., 
Mobilart Equipamientos S.A., Equip – Arq S.R.L., Fumaya S.A., Badana S.A., Nogalí 
S.A. y Aranil S.A. 

Considerando:
- El informe de la Coordinadora del Área de Ejecución del P.O.M.L.P., que aconseja la 
adjudicación de los artículos  que se detallan en la  parte  resolutiva,  basándose en el 
criterio de evaluación de las ofertas establecido en el pliego de condiciones (calidad, 
precio, antecedentes, respaldo y garantía y plazo de entrega). Asimismo, informó que se 
tomó en cuenta que los ítems 1 y 5  fueran ofertados por la misma empresa, a efectos de 
mantener una misma línea en el equipamiento de los edificios y que también se utilizó 
el mismo criterio para los ítems 2, 3 y 4. En relación a los ítems 6 y 7, ninguna de las 
propuestas resultaron convenientes para el servicio.

Atento: a lo dispuesto por el TOCAF 2012 

La Directora de División
RESUELVE:

1º) Adjudícase el objeto de la licitación referida, por ser conveniente para el servicio, 
una vez intervenido el gasto por el Contador Central Delegado del Tribunal de Cuentas 
de la República, según el siguiente detalle:

- A FUMAYA S.A.:
• Ítem 1.- 16 escritorios de 1.20 x 0.60m, altura de referencia: 0.74m, a un precio 

unitario de $ 5.047,14, total $ 80.754.-
• Ítem 5.- 10 archivadores cerrados de 0.90 x 0.45m, altura: 0.80m, a un precio 

unitario de $ 4.598,18, total $ 45.982.-
• Ítem 8.- 21 sillas giratorias de trabajo, con posabrazos, a un precio unitario de $ 

2.913,36, total $ 61.181.-

  OFICINAS CENTRALES
  DIVISIÓN SUMINISTROS



El  importe  total  adjudicado  a  Fumaya  S.A.  es  $  187.917.-  (I.V.A.  incluido)  y  es 
pagadero a crédito 30 días.

- A BADANA S.A.:
• Ítem 2.- 22 mesas de 0.70 x 0.70m apilables, altura de referencia. 0.74m, a un 

precio unitario de $ 4.331.-, total $ 95.282.-
• Ítem 3.-  7  mesas  de  1.20  x  0.60m,  altura  de referencia.  0.74m,  a  un  precio 

unitario de $ 4.666,50, total $ 32.666.-
• Ítem 4.-  2  mesas  de  1.60  x  0.80m,  altura  de referencia.  0.74m,  a  un  precio 

unitario de $ 5.429.-, total $ 10.858.-
El  importe  total  adjudicado  a  Badana  S.A.  es  $  138.806.-  (I.V.A.  incluido)  y  es 
pagadero a crédito 30 días.-

- A MOBILART EQUIPAMIENTOS S.A.:
• Ítem 9.- 241 sillas con pupitre para aulas 4 apoyos, a un precio unitario de $ 

2.100,84, total $ 506.302.- (I.V.A. incluido), pagadero a crédito 30 días.-

- El importe total adjudicado asciende a la suma de $ 833.025.- (I.V.A. incluido) y es 
pagadero a crédito 30 días.

- A solicitud del servicio no se adjudican los siguientes ítems:
• Ítem 6.- 32 sillas de interlocutor de 4 apoyos, 
• Ítem 7.- 40 sillas comunes para biblioteca

2º) El monto total adjudicado se financiará con cargo a Rentas Generales, reserva nº 
1415.-

3º) Notifíquese a los interesados. Cumplido, siga el trámite.


